

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1		Nvl I	1. Onze portalhandleidingen (G3 en G4) bevatten ten behoeve van de leesbaarheid veel afbeeldingen. Om de afbeeldingen voldoende leesbaar te houden is het ons inziens onwenselijk om het aantal pagina's van G3 en G4 te verlagen naar twee pagina's. Zou u omwille van de leesbaarheid de eis weer willen verhogen naar de oorspronkelijke eis van vier pagina's per gunningscriterium?	Afbeeldingen mogen separaat worden ingediend, naast het aantal A4 met een maximum van 3 A4 ten behoeve van afbeeldingen.
2		Nvl I	2. Voor G1 en G2 vraagt u op basis van de gunningscriteria (Bijlage G) en het Programma van Eisen (Bijlage J) een breed scala aan onderwerpen toe te lichten. Het verlagen van het aantal pagina's voor G1 en G2 strookt ons inziens niet met de hoeveelheid onderwerpen die u graag toegelicht wil hebben. Zou u omwille van de mogelijkheid om een solide plan van aanpak te kunnen schrijven de eis weer willen verhogen naar de oorspronkelijke eis van vier pagina's per gunningscriterium?	Niet akkoord
3		Nvl I	Bij vraag 8 geeft u in uw antwoord aan dat het document voor G1 dient te bestaan uit 1 A4 ipv 4 A4. In soortgelijke aanbestedingen is het gebruikelijk dat voor de beschrijving van de eenmalige werkzaamheden 4x A4 ruimte wordt geboden om e.e.a. te kunnen beschrijven qua meetapparatuur, communicatie en ontzorging. Gaat u voor G1 accoord met het handhaven van de oorspronkelijke omvang van een PVA van 4x A4 of evt 3x A4? Voor G2 is 3x A4 voldoende.	Zie antwoord op vraag 1 en 2.
4		Nvl I	Bij vraag 10 geeft u in uw antwoord aan dat periodiek hogere grondwaterstanden kunnen voorkomen tot vlak onder maaiveld. Bent u bereid tot het verplaatsen van meetpunten indien blijkt dat de hoge grondwaterstand overlast geeft voor het modem?	Niet Akkoord.
5		Nvl I	N.a.v. vraag 4: wat is het materiaal en de diameter van de doppen van de oppervlaktewatermeetpunten en de grondwatermeetpunten met een koker (PB13H en PB11)?	PB05: stalen buis en stalen dop 40 mm PB11: Stalen buis en stalen dop 40 mm PB13H: Stalen buis en stalen dop 40 mm PB15: Stalen buis en stalen dop 40 mm PB39: Stalen buis en stalen dop 40 mm PB51: Stalen buis en stalen dop 40 mm PB52: Stalen buis en stalen dop 40 mm
6		Nvl I	N.a.v. vraag 4: wat is de binnendiameter van het filter en de stijgbuis van de oppervlaktewatermeetpunten.	U kunt er vanuit gaan dat deze peilbuizen minimaal een binnendiameter hebben van 36 mm
7		Nvl I	N.a.v. vraag 22: Is het aanleveren van boorbeschrijvingen aan de BRO onderdeel van regel 15 van de inschrijfstaat? Kunt u bevestigen dat dit niet binnen 4 maand na ingang van het contract hoeft te gebeuren, aangezien de verwachting is dat het aanleveren van boorbeschrijvingen aan de BRO pas in 2022 kan plaatsvinden? Kunt u tevens bevestigen dat de oplevering van de éénmalige werkzaamheden kan plaatsvinden, zonder dat de boorbeschrijvingen aan de BRO geleverd zijn?	De boorbeschrijvingen dienen binnen 4 maanden nadat dit bij de BRO mogelijk is, bij het BRO portaal zijn aangeleverd. De oplevering van de éénmalige werkzaamheden kan inderdaad plaatsvinden zonder dat de boorbeschrijvingen aan de BRO zijn geleverd.
8		Nvl I	N.a.v. vraag 10: Kunnen de gegevens van de nieuwe peilbuizen ook toegevoegd worden aan het excel overzicht Bijlage H Gegevens bestaande peilbuizen Haarlemmermeer.xlsx?	Deze zijn op dit moment nog niet beschikbaar, de nieuwe peilbuizen worden op dit moment nog geplaatst. U krijgt de gegevens na gunning.